Heifde Getrinke

Tasse Kaffee € 2,20
Grofder Kaffee € 3,20
Milchkaffee € 3,20
Grofde Schale Milchkaffee € 4,40
Cappuccino € 3,20
Latte Macchiato € 3,20
Schokochino mit Sahne € 3,60
= Alles auch coffeinfrei méglich

Espresso € 2,00
Doppelter Espresso € 3,20
Alle Kaffeespezialitiaten sind auch als
yflavoured coffee®” erhaltlich: zuziiglich € 0,80

* Karamel * Haselnuss * Macadamia * Kastanie

* Cookie * Schokolade * Mandel * Kokos

* Mandarin * Banane * Brombeere * Vanille
Heifde Getrinke mit Alkohol
Irish Coffee mit Tullamore Dew € 4,80
Latte Baileys € 5,20
Espresso Coretto mit Grappa Nardini € 4,20
Glithwein ,Majolika“ - extra lecker, im grofden Becher € 3,20
Tee mit Rum € 3,80
Grog € 3,20




Heifde Getrinke

Glas heifde Schoki // ...mit Sahne € 3,20 / € 3,60
Grof3e Schale heifde Schoki //... mit Sahne € 4,80 / € 5,60

>>>Djie heifden Getranke mit Milch sind auch LAKTOSEFREI erhaltlich.

Glas Tee € 2,20
Darjeeling < Pfefferminz <2 Friichte
Kamille € Griiner Tee

Becher ,Teekanne“ Tee € 2,60
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2 ,Innere Ruhe” <= ,Magenfein

... aufderdem haben wir ein
eine grofde Auswahl
an offenen Teesorten in der grof3en Glastasse:

SCHWARZ TEE NATUR ODER AROMATISIERT
GRUN TEE NATUR ODER AROMATISIERT
ROIBUSH TEE
KRAUTER TEE
FRUCHTE TEE

ﬁ FRAGEN SIE NACH UNSERER SPEZIAL TEE KARTE
€ 4,90

Heifde Zitrone € 2,50
Heifde Minze (frische Minze mit heiRem Wasser aufgegossen) € 2,80
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Alpirsbacher Pils

Alpirsbacher Kloster Helles

0,31
0,51

0,31
0,51

Saisonal haben wir noch eine weitere Bierspezialitit vom Fass

Fragen Sie einfach danach

Radler

Fiirstenberg Hefeweizen hell

davon:
Colaweizen

AUS DER FLASCHE

Fiirstenberg Kristallweizen

Alpirsbacher Kloster dunkel
Tannenzipfle (Rothaus Pils)

Desperados (Bier mit Tequilageschmack)
Donauradler - naturtriibes Radler

ALKOHOLFREI

Jever Fun
Fiirstenberg frei Zitrus
Erdinger Hefeweizen ALKOHOLFREI

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,51

0,51
0,331

0,331
0,331

0,331
0,331
0,51

dah dy  dh dh

dh dah dh dah dv  dh dh

dah dy  dh  db

3,20
4,20

3,20
4,20

3,00
4,00

3,20
4,20

3,20
4,20

4,00

4,00
3,00

4,00
3,00

3,00
3,00
3,90




Alkoholfreie Getrinke

Johannisquelle Bad Diirrheimer cLASSIC
(nattirliches Mineralwasser mit Kohlensaure versetzt)

Bad Diirrheimer MEDIUM

0,251
0,751

0,51

(nattirliches Mineralwasser mit WENIG Kohlensaure versetzt, enteisent)

Hornberger Lebensquelle naturelle
(nattirliches Mineralwasser QHNE Kohlensaure)

Coca Cola 1 12)

Fanta 1)2)3)

Mezzo Mix 1) 2)3) 12)
Coca Cola zero 1) 9) 10) 12)

ORANGINA
ORANGINA ROUGE!2)

BIONADE
Holunder
Ingwer - Orange

SCHWEPPES
Bitter Lemon 3)13)
Tonic Water 3) 13)
Ginger Ale
Russian Wild Berry

TRADEWINDS
Eistee Pfirsich
Eistee Granatapfel
Eistee Mint & Lime

FRITZ
Apfel -Kirsch-Holunder
Cola / Cola - Zuckerfrei
Kaffee Cola
Melone
Zitrone
Rhabarber

Red Bull 1)12)
(taurin- und coffeinhaltiges Erfrischungsgetrank)

Moloko - Erfrischungsgetrink Zitrone, Orange
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0,331
1,01

0,331

0,251

0,331

0,21

0,331

0,331

0,251

0,251

2,50
4,90

3,90

2,50
5,20

2,90

3,00

3,20

2,80

3,90

3,60

4,30

3,90




Alkoholfreie Getrinke

\,\"‘,PAJ!EQ
SAFTE 5;'@1'9
021 € 3,00
041 <€ 4,20
Apfelsaft klar oder naturtriib
Ananassaft
Bananennektar
Cranberrynektar
Grapefruitsaft
Kirschnektar
Johannisbeernektar
Mangonektar
Maracujanektar
Multivitaminsaft
Orangensaft
Saftschorle aus den oben genannten Saften: 021 € 2,80
041 € 3,80
Tomatensaft 021 € 3,20
serviert mit Zitrone, Salz & Pfeffer
KIBA 021 € 3,00
(Bananen- und Kirschnektar) 0,41 € 4,20
HOLUNDERSCHORLE 0,31 € 3,00
Holunderbliitensirup, Zitrone, Mineralwasser
LIME SCHORLE 0,31 € 3,00

Limettensirup, Zitrone, Mineralwasser




Wein

WEIRWEIN

Oberrottweiler Miiller Thurgau
Qualitatswein
Kaiserstiihler Winzerverein Oberrottweil, Baden

Eichstetter Vulkanfelsen Grauburgunder
Qualitatswein, trocken
WG Oberbergen, Baden

Durbacher Klingelberger (Riesling)
Qualititswein, trocken
Durbacher Winzergenossenschaft, Baden

Auggener Schaf Sauvignon Blanc QbA trocken

Qualitatswein, trocken
Winzerkeller Auggener Schif eG, Baden

ROSEWEIN

Oberrottweiler Spatburgunder Weifdherbst
Qualitatswein
Kaiserstiihler Winzerverein Oberrottweil, Baden

0,251 € 4,20
0,1251 € 2,20

0,251 € 4,40
0,1251 € 2,40

0,251 € 4,40
0,1251 € 2,40

0,751 €16,60
0,251 € 6,00
0,1251 € 3,20

0,251 € 4,80
0,1251 € 2,40




Wein

ROTWEIN

DIE FREUDE TEILEN 0,751 €13,50
eine liebliche Rotweincuvée 0,251 € 5,20
Prior, Dakapo, Dunkelfelder, Spatburgunder 0,1251 € 2,80

Dornfelder und Cabernet Mitos
Erzeugerabfiillung Friedrich Kiefer, Kaiserstuhl, Baden

UBER GRENZEN GEHEN 0,751 €13,50
eine trockene Rotweincuvée 0,251 € 5,20
Prior, Dakapo, Dunkelfelder, Spatburgunder, 0,1251 € 2,80

Dornfelder und Cabernet Mitos
Erzeugerabfiillung Friedrich Kiefer, Kaiserstuhl, Baden

Haberschlachter Heuchelberg 0251 € 4,40
Trollinger mit Lemberger, 0,1251 € 2,30
Qualitatswein, trocken

Weingartnergenossenschaft Brackenheim, Wiirttemberg

Nero D’Avola 0,251 € 5,380
Sizilien, Italien 0,1251 € 3,00
Tempranillo Imperio clasico 0251 € 5,40
Oak aged 0,1251 € 2,50

Doroteo Navarro Donado, Castilla
Wir servieren diesen Rotwein im Sommer

Castello Monaci Primitivo Salento IGT 0,751 €18,60
Anbaugebiet Salento, Apulien 0251 € 6,80
100 % Primitivotraube 0,1251 € 3,60

intensives, lebhaftes rot, am Gaumen angenehm
samtig, feine Tannine, Teilbarrique




Prickelnde weinhaltige Getrinke

Aperol Sprizz (Aperol, Sekt, Zitronenlimonade) € 4,80
Hugo (Holundersirup, Prosecco, Limette, Minze, Mineral) € 5,20
Lillet berry (Lillet blanc, Himbeeren, Russian wild berry, Sekt) € 5,20
Ramazotti Rosato mit Prosecco aufgefiillt € 4,80
Prima Sprizz (Pimm’s No1, Spicy Ginger, Sekt rosé) € 5,50
Glas Sekt rosé 011 € 3,30
Glas Prosecco 011 € 3,30
ALS FLASCHE

Schlof? Affaltrach 0,751 €17,00
Sekt rosé, trocken

Ponte Prosecco treviso 0,751 €19,00
Extra dry

Moet Chandon 0,751 € 64,00
Weinschorle 0,251 € 3,50
weif$ — Grauburgunder

rot — Spatburgunder

rosé - Weifdherbst

Jowi Miiller Thurgau mit Johannisbeersaft 0,251 € 4,20
SOMMERSCHORLE 0,251 € 2,80

Mineralwasser mit einem Schuss Weifdwein
Eis und Zitrone




Aperitif und Likore

APERITIF

Martini bianco
Martini rosso

Campari 1
mit Orangensaft
mit Soda

Pernod U
mit Eiswasser
mit Cola

LIKORE
Amaretto Disaronno
Batida de Coco
Bailey’s

Pepino Peach
Kahlua

Cointreau

Ramazotti
Jagermeister
Fernet branca

Sambucca
Ouzo

5cl
5¢cl

4 cl

4 cl

2 CL

dah dh dh dh dh dh

dh dh

3,20
3,20

3,50
4,40
3,90

3,50
3,50
4,60

2,30
2,30
2,30
2,20
2,60
2,30

2,20
2,20
2,40

2,30
2,20




COGNAC - WEINBRAND 4L
Remy Martin V.S.0.P.

Vecchia Romagna

Asbach Uralt

Otard V.S.0.P.

GRAPPA SPEZIALITATEN 2 CL

Poli Moscato
B LO Nardin, Riserva

RUM 4 CL

Havanna Club 3 Jahre
Havanna Club 7 Jahre

Meyer’s Rum
Bacardi

Malibu Coconut Rum

WHISK(E)Y 4cL

Glenfiddich(Scotch Pure Single Malt)
Tullamore Dew (Irish)
John Jameson (Irish)

Johnnie Walker red Label (Scotch)
Chivas Regal 12 years old (Scotch)
Ballantine’s (Scotch)

Jim Beam (Bourbon)
Jack Daniel’s (Bourbon)

The Macallan - 10 years

Laphroaig - 10 years

Talisker
Lagavulin

dh dh dh dh

d  dv  dh  dh dh

4,30
4,00
3,60
5,80

3,30
2,80

3,60
4,60

3,80
3,40
3,40

4,50
4,00
4,40

3,80
4,50
4,00

3,70
4,00

5,70

6,50

570
7,60




SPIRITUOSEN ALS LONGDRINK mit 4 cl

Die KLASSIKER.

Gin Tonic mit Gordons Gin € 5,80
Wodka Lemon mit Wodka Gorbatschow € 5,80
Bacardi Cola € 4,80
Bombay Saphire mit Schweppes Tonic Water € 6,20
Wodka mit Red Bull 112 € 6,60
Jagermeister mit Red Bull D12) € 6,60
... es gibt die ganze Dose dazu...

KLARE SCHNAPSE 2 cl

Malteser € 2,30
Williams € 2,30
Kirschwasser € 2,30
Obstler € 2,00
Topinambur € 2,00
Tequila Silver € 2,30
Tequila Gold € 2,30
Wodka € 2,30
EDLE KLARE TROPFEN 2 cl

Williamine Morand € 3,00
Absolut Wodka € 2,60
Country of Sweden

Bombay Saphire € 2,90

Distilled London dry Gin




